РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Орловская область

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ район

Ленинский сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

	От 26 мая   2017 года

д. Каменка
	№ 7/43 - СС

	Принято на 7  заседании сельского Совета народных депутатов

Об установлении дополнительных оснований

признания безнадежными к взысканию

недоимки по местным налогам,

задолженности по пеням и штрафам по этим налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации Ленинский сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:

- наличие недоимки по местным налогам, образовавшейся у налогоплательщиков по отмененным налогам по состоянию на 1 января 2014 года, задолженности по пеням, начисленным на данную недоимку, и задолженности по штрафам, числящейся  по состоянию на 1 января 2014 года и не погашенной на дату принятия решения о признании безнадежными к взысканию и списанию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по отмененным налогам;
- наличие недоимки по состоянию на 1 января 2014 года по налогу, образовавшейся у физических лиц, задолженности по пеням, начисленным на указанную недоимку, в отношении которых налоговый орган утратил возможность взыскания в связи с истечением установленного срока направления требования об уплате налога, пеней, срока подачи заявления в суд о взыскании недоимки, задолженности по пеням за счет имущества налогоплательщика, срока для предъявления к исполнению исполнительного документа;
- истечение по состоянию на 1 января 2017 года срока повторного предъявления к исполнению исполнительного документа о взыскании недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам после возвращения взыскателю такого исполнительного документа в случае, если невозможно установить местонахождение должника, его имущества либо получить сведения о наличии принадлежащих ему денежных средств и иных ценностей, находящихся на счетах, во вкладах или на хранении в банках или иных кредитных организациях, за исключением случаев, когда федеральным законом предусмотрен розыск должника или его имущества, или в случае, если у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание, и все принятые судебным приставом - исполнителем допустимые законом меры по отысканию его имущества оказались безрезультатными.
2. Настоящее решение обнародовать.

Глава Ленинского
сельского поселения                                                        Г.П. Журавлева